
Zahrada je plná nejrůznějších materiálů, které se dají proměnit 
v úžasné věci. Než se slunce skloní a my se rozutečeme domů, 
pozveme náš dospělý doprovod dál, do všech koutů naší 
zahrady. Tento den vybízí k pozastavení, ke sdílení, k tvorbě. 
Dopřejme si s rodiči chvilku klidu a tvoření na zahradě. 
Třeba se i lépe poznáme.

rozvoj tvořivosti a spolupráce

prohlubovat vztah s rodinou (mít čas 

pro sebe a pro společné zážitky)

poznávat rozmanitost přírody

radost z vytvoření něčeho originálního 

a výjimečného

Cíle:

www.mesicskolnichzahrad.cz

Maminko, tatínku, 
zastavte se na chvilku 

Pomůcky:

slabší drátek, provázek, bavlnka

nůžky

permanentní fix

korálky, ovčí vlna, látky…

nádoba nebo taška na sběr přírodnin

místo na tvoření – dle počasí deka na zemi, nebo pracovní stůl

-1-



Zahrada je taky třída

Během tvoření můžeme fotografovat proces tvorby i hotové výrobky 

a pak vytvořit v šatně své třídy fotogalerii.

Tipy:

-2-

Námět zpracovali v MŠ Mnichovice, děkujeme.

www.mesicskolnichzahrad.cz

Dítě provede svého dospělého po zahradě a společně nasbírají různé materiály.  

Během sbírání nebo po sběru se domluví, co by chtěli společně vyrobit. Když se 

tvoří, nechává dospělý dítě, aby samo přišlo na to, který nástroj použije nebo jakým 

způsobem přírodniny k sobě přichytí. 

Tvořit mohou také děti i dospělí samostatně a na závěr si výrobek navzájem 

představit. Sdělí si, jak se výrobek jmenuje, jaký materiál či nástroje použili.

Popis aktivity:

1

2


